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PROTOKÓŁ NR LV/2022 

z sesji Rady Powiatu Sieradzkiego 

VI kadencji odbytej w dniu 15 grudnia 2022 roku  

godz. 11
00

 sala 113 Starostwa Powiatowego 

Plac Wojewódzki 3 w Sieradzu 

 

1. Otwarcie LV sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Sieradzkiego Olga Kołoszczyk na podstawie art. 15 

pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym, zwołała na dzień  

15 grudnia 2022 roku na godz. 11
00

 LV sesję Rady Powiatu Sieradzkiego VI kadencji 2018-

2024. Przewodnicząca Rady Powiatu o godz. 11
07

 otworzyła obrady LV sesji Rady Powiatu 

Sieradzkiego. 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Zarządu: 

1. Mariusz Bądzior – Starosta Sieradzki  

2. Tomasz Baliński – Członek Zarządu  

3. Jan Hankiewicz – Członek Zarządu 

4. Artur Sterna – Członek Zarządu.  

 

Ponadto obecni byli: 

1. Iwona Piekarczyk – Skarbnik Powiatu  

2. Katarzyna Dąbrowska – Sekretarz Powiatu 

3. Justyna Kwiatkowska Lendzion – radca prawny  

4. Dariusz Perdek – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zaradzania Nieruchomościami 

5. Barbara Ułanowska – Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

6. Katarzyna Palma – Naczelnik Wydziału Finansów i Budżetu 

7. Józef Jura – Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu 

8. Witold Romek – Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu 

9. Robert Piątek – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Sieradzu 

10. Agnieszka Płuciennik – Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru  

i Gospodarki Nieruchomościami 

11. Maciej Książek – Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa. 

 

Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk po sprawdzeniu kworum stwierdziła, że  

w sesji bierze udział 21 radnych, obrady sesji są prawomocne.  

Obecni radni: 

1. Tomasz Baliński 

2. Mariusz Bądzior 

3. Sławomir Bruś 

4. Andrzej Czyżak 

5. Sylwia Dęga-Frątczak 

6. Kazimiera Gotkowicz 

7. Jan Hankiewicz 

8. Daniel Joachimiak 

9. Jan Kołodziejczyk 

10. Olga Kołoszczyk 

11. Michał Ławniczak 

12. Daniel Palma  

13. Marek Płóciennik 

14. Małgorzata Rojanek 
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15. Artur Sterna 

16. Maciej Sulgan 

17. Edward Szewczyk 

18. Michał Terka  

19. Jacek Walczak 

20. Grzegorz Wardęga 

21. Konrad Wilczyński 

22. Michał Wzgarda 

23. Krzysztof Żubrowski. 

 

2. Przyjęcie porządku obrad LVI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 
Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie LV sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.  

2. Przyjęcie porządku obrad LV sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.  

4. Wystąpienia przybyłych gości*. 

5. Wystąpienia radnych. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2022 rok.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej z Gminy Złoczew. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody 

Łódzkiego. 

9. Sprawy różne. 

10. Zamknięcie obrad LV sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

 

Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk w związku z brakiem uwag przystąpiła do 

przegłosowania porządku: 

 ZA (21 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, 

Michał Terka Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Maciej Sulgan, 

Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

 NIEOBECNI (2 radnych)  

Kazimiera Gotkowicz, Edward Szewczyk 

Porządek obrad został przyjęty. 

 

3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków 

Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk zaproponowała, aby zgodnie z listą obecności 

w skład Komisji Uchwał i Wniosków weszli: radny Maciej Sulgan, radny Michał Terka oraz 

radny Jacek Walczak.  

Radni wyrazili zgodę na udział w pracach komisji. 

Głosowanie składu Komisji: 

 ZA (21 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, 

Michał Terka Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Maciej Sulgan, 

Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski 
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 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

 NIEOBECNI (2 radnych)  

Kazimiera Gotkowicz, Edward Szewczyk 

Komisja w proponowanym składzie została przyjęta.  

 

4. Wystąpienia przybyłych gości. 
Głos zabrał Pani Karolina Cajdler Koordynator Regionalny Szlachetna Paczka, 

przedstawiła jak wygląda udzielanie pomocy w szlachetnej paczce na terenie Powiatu 

Sieradzkiego. „W Weekend Cudów 10 i 11 grudnia pomoc w Powiecie Sieradzkim trafiła do 

47 rodzin, które poczuły się zauważone i ważne. Mądra pomoc połączyła ponad półtora 

tysiąca osób, a łączna wartość wsparcia w ramach Szlachetnej Paczki wyniosła prawie 

230.000 złotych. Te liczby to dowód na to, że chcemy i potrafimy się dzielić tym, co mamy. 

Razem wprowadziliśmy do wielu domów dobro, które nie kończy się wraz z zamknięciem 

drzwi. Buty, które dostał Jaś dadzą mu nie tylko ciepło, ale też poczucie godności. Za każdą 

prezentowaną cyfrą kryją się osobiste historie najbardziej potrzebujących, a także 

wolontariuszy i darczyńców. I właśnie tutaj na tej sali znajduje się kilka osób, którym 

szczególnie chce podziękować. Kiedy okazało się, że w jednej z potrzebujących rodzin 

brakuje sprzętu AGD, Panowie radni Konrad Wilczyński i Maciej Sulgan od razu zapalili 

iskierkę dobroci i nadziei. Do swojego pomysłu zachęcili kolejne osoby i tak pomnożyli 

dobro. Nie każdy Bohater nosi pelerynę, ale chce wymienić ważne osoby, dzięki którym Pani 

Ania, może dzisiaj ugotować dzieciom obiad. Dziękuje: Panom Konradowi Wilczyńskiemu, 

Maciejowi Sulganowi, Tomaszowi Balińskiemu, Andrzejowi Czyżakowi, Janowi 

Kołodziejczykowi, Janowi Hankiewiczowi, Pani Oldze Kołoszczyk, Panom Jackowi 

Walczakowi, Danielowi Palma. Dziękuje Paniom z sekretariatu, które pełne optymizmu 

pilnowały wpłat. To ważne abyśmy w naszej codziennej pracy nie zapominali o 

najbiedniejszych rodzinach z naszego Powiatu. Stoją tutaj przed Państwem chce podziękować 

również Panu Staroście Mariuszowi Bądziorowi i pracownikom Starostwa, w tym Marcinowi 

Majewskiemu, który od lat koordynuje zbiórkę na Szlachetną Paczkę w Starostwie 

Powiatowym. Mnie jako mieszkance Powiatu Sieradzkiego, działaczce jest niezwykle miło, 

że mogę tutaj stać i patrzeć na osoby, na radnych, którym los najbiedniejszych nie jest 

obojętny. Dziękuję”.  

 

5. Wystąpienia radnych. 

 Radny Jacek Walczak zabierając głos zwrócił się do Starosty o rozważenie tematu 

zamontowania wind przy szkołach powiatowych na terenie Sieradza, by ułatwić dostęp 

osobom niesamodzielnym. Zmniejszenie nauczania indywidualnego będzie skutkowało 

koniecznością zabezpieczenia szkół w tego typu urządzenia. Radny daje pod rozwagę takie 

inwestycje do wykonania w przyszłym roku.  

 Radny Jan Hankiewicz zabierając głos stwierdził, że jest czas, w którym mieszkańcy 

Powiatu Sieradzkiego zaopatrują się w węgiel. Po rozmowach z kilkoma włodarzami gmin 

okazuje się, że niektóre samorządy nie otrzymały około 30% środków finansowych na ten cel.  

Z przepisów wynika, iż do końca grudnia środki powinny wpłynąć. Radny zwrócił uwagę na 

okres między świąteczny i problem ludzi starszych pobierających węgiel według zgłoszeń. 

Radny skierował prośbę do Przewodniczącej Rady Olgi Kołoszczyk, aby zainterweniowała  

u Wojewody Łódzkiego o szybsze przekazanie środków na ten cel. 

 Radny Maciej Sulgan nawiązując do wypowiedzi radnego Jacka Walczaka 

zawnioskował do Starosty o zamontowanie wind we wszystkich szkołach powiatowych. 
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Radny skierował pytanie do Zarządu Powiatu czy posiada wiedzę na temat odkrywki 

węgla brunatnego w Złoczewie. W mediach pojawiają się spekulacje, że odkrywka może 

ponownie ruszyć stąd pytanie radnego czy temat jest definitywnie zakończony czy też nie.  

Starosta Sieradzki Mariusz Bądzior udzielając odpowiedzi na temat zamontowania 

wind przy szkołach powiatowych wyjaśnił, że Powiat na bieżąco szuka i występuje o środki 

celem dofinansowania zadania. Wszystkie urzędy i jednostki muszą spełniać normy 

dostępności, dlatego temat zamontowania wind przy szkołach jest tematem monitorowanym 

na bieżąco.  

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2022 rok.  

 Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Maciej Sulgan odczytał treść projektu 

uchwały Nr LV/421/2022 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 15 grudnia 2022 roku  

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2022 rok. 

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk przystąpiła do 

sprawdzenia kworum, obecnych 21 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

 ZA (16 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Sylwia Dęga-Frątczak, Jan 

Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, Michał 

Ławniczak, Daniel Palma, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, Michał Terka, Grzegorz 

Wardęga, Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (5 głosów) 

Andrzej Czyżak, Marek Płóciennik, Maciej Sulgan, Jacek Walczak, Konrad Wilczyński 

 NIEOBECNI (2 radnych)  

Kazimiera Gotkowicz, Edward Szewczyk 

Uchwała została przyjęta większością głosów. 

/uchwała Nr LV/421/2022 stanowi załącznik nr 1 do protokołu/ 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej z Gminy Złoczew. 

 Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Maciej Sulgan odczytał treść projektu 

uchwały Nr LV/422/2022 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 15 grudnia 2022 roku  

w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej z Gminy Złoczew. 

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk przystąpiła do 

sprawdzenia kworum, obecnych 21 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

 ZA (21 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, 

Michał Terka Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Maciej Sulgan, 

Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

 NIEOBECNI (2 radnych)  

Kazimiera Gotkowicz, Edward Szewczyk 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

/uchwała Nr LV/422/2022 stanowi załącznik nr 2 do protokołu/ 
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8. Podjęcie uchwały w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody 

Łódzkiego. 

 Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Maciej Sulgan odczytał treść projektu 

uchwały Nr LV/423/2022 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 15 grudnia 2022 roku  

w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Łódzkiego. 

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk przystąpiła do 

sprawdzenia kworum, obecnych 21 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

 ZA (21 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, 

Michał Terka Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Maciej Sulgan, 

Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

 NIEOBECNI (2 radnych)  

Kazimiera Gotkowicz, Edward Szewczyk 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

/uchwała Nr LV/423/2022 stanowi załącznik nr 3 do protokołu/ 

 

9. Sprawy różne. 

 Olga Kołoszczyk Przewodnicząca Rady poinformowała radnych, że kolejna sesja 

zaplanowana jest na dzień 28.12.2022 r. Złożyła wszystkim życzenia z okazji Świąt Bożego 

Narodzenia. 

 Starosta Sieradzki Mariusz Bądzior w imieniu Zarządu złożył życzenia z okazji Świąt 

Bożego Narodzenia. 

 Radny Jacek Walczak w imieniu Radnych Ziemi Sieradzkiej złożył życzenia z okazji 

Świąt Bożego Narodzenia. 

 

13. Zamknięcie LV sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Rady Olga 

Kołoszczyk o godz. 11
33  

zamknęła obrady LV sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 
 

 

 

Przewodnicząca 

Rady Powiatu Sieradzkiego 

 

/-/Olga Kołoszczyk 
Protokołowała: 

Joanna Kołodziejczyk 

 

 

Załączniki: 

 

1. Uchwała Nr LV/421/2022 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie 

zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2022 rok. 

2. Uchwała Nr LV/422/2022 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie 

przyjęcia pomocy rzeczowej z Gminy Złoczew. 

3. Uchwała Nr LV/423/2022 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie 

zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Łódzkiego. 


